MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES
RUA GUILHERME SCHIFFER, 67 – CEP 84.140-000

TEL/FAX 0XX 42 3256 1122

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24, inc. II da Lei

Federal nº 8.666/1993, torna público que homologa o pedido de Dispensa de

Licitação, solicitado à Comissão Permanente de Licitação, adjudicando o objeto

de Contratação de pessoa jurídica na área de Educação para realização de

Oficinas Pedagógicas e Aperfeiçoamento Profissional de Educação Infantil e

Professores das Séries Iniciais. Com os temas: Jogos Matemáticos para

professores das séries iniciais do Ensino Fundamental, com a carga horária de

oito horas; e “CuidarxBrincarXEducar” para Educadores Infantis com a carga

horária de oito horas, tudo visando a capacitação continuada dos professores

da rede municipal de ensino do município de Porto Amazonas. Esta

contratação totaliza em R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), no período de

17/01/2017 a 17/04/2017, a GAE CONSULTORIA E PROJETOS

EDUCACIONAIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 03.964.493/0001-78,

estabelecida à Rua Sergipe, nº 1666, Centro, Marechal Cândido Rondon,

Estado do Paraná.

Porto Amazonas, 17 de janeiro de 2017.

ANTONIO ALTAIR POLATO
Prefeito Municipal